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Den sentrale helseforvaltninga har gjennom flere år stått i en svært krevende situasjon, med 
ABE-kutt, ytterligere effektiviseringskrav, omstillinger og ikke minst ekstraordinære oppgaver 
i forbindelse med pandemien. Norsk Tjenestemannslag (NTL) er glad for at det nå 
tilsynelatende har kommet et statsbudsjett uten slike kutt.  
 
De store omorganiseringene som er på gang i den sentrale helseforvaltninga gjør imidlertid 
dagens budsjettsituasjon svært uoversiktlig. Det er mange oppgaver, både små og store som 
skal flyttes mellom de ulike virksomhetene og våre tillitsvalgte er usikre på om det er 
realistiske ressurser som nå knyttes til de ulike oppgavene. Det kan medføre at en del områder 
sitter igjen med mindre penger og personalressurser enn tidligere, uten at det har vært 
Stortingets intensjon. Vi merker oss også med bekymring at det er foreslått et kutt på 17 
millioner knyttet til e-helse når dette området nå skal flyttes til Helsedirektoratet. 
 
NTL er dessuten svært bekymret over at det ikke er satt av penger til omstilling, men legges 
opp til at kostnadene skal tas over ordinær drift. Det er ikke tvilsomt at slike omstillinger 
koster, både i rene kroner og øre, men også i arbeidstid. Omorganiseringene vil bla bety at 
systemer må tilpasses eller endres, noen avtaler må sies opp og andre inngås, IT-løsninger må 
tilpasses, det vil som regel være behov for juridisk bistand, ansatte skal innplasseres og 
eventuelt flyttes og det vil gå med tid til opplæring for å nevne noe.  Når det nå legges opp til at 
dette skal tas på ordinær drift vil det i realiteten både medføre økonomiske kutt i de andre 
oppgavene virksomhetene er satt til å løse, men også reduksjon i kapasiteten til å utføre 
ordinære driftsoppgaver, da mange ansatte vil måtte bruke mye tid på omorganiseringene. Vi 
mener det bør settes av egne omstillingsmidler, slik at omorganiseringene kan gjennomføres på 
en god måte, som både ivaretar de ansatte og samtidig gir rom for å løse samfunnsoppdraget på 
en god måte. 
 


